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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön tavoitteena on seurata omaa kehittymistä työnjohtajana. Tarkoi-

tuksena on havainnoida omia vahvuuksia ja heikkouksia sekä vastuiden kasva-

mista kokemuksen karttuessa. Työ toteutetaan päiväkirjamuotoisena kymmenen 

viikon seurantajaksona, jolta dokumentoidaan päivittäisiä työtehtäviä ja niiden 

kautta tapahtuvaa oppimista. Raportoinnin aikaväli on 21.1.–28.3.2025. 

Opinnäytetyössä käsitellään työnjohtajan tehtäväkenttää kokonaisvaltaisesti. Eri-

tyistä huomiota kiinnitetään laadun ja asioiden johtamiseen, jotka ovat keskeisiä 

työnjohtajan osaamisalueita. Päiväkirjaa kirjoitetaan suurelta, yli 90 000 m²:n ko-

koiselta työmaalta, mikä tarjoaa laajan näkökulman työnjohtajan tehtäviin ja 

haasteisiin. 

Tämä raportti tarjoaa perusteellisen katsauksen työnjohtajan arkeen, päivittäisiin 

vastuihin ja ammatilliseen kehittymiseen liittyviin mahdollisuuksiin. Työn tarkoi-

tuksena on paitsi kuvata omaa kehityskaarta työnjohtajana, myös tuoda esiin 

työnjohtamisen keskeinen rooli laadukkaan ja aikataulussa pysyvän rakentami-

sen varmistamisessa. 
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2 TYÖNJOHTAMINEN 

Työnjohtaja on rakennustyömaan kulmakivi, hänen vastuullaan on laaja kirjo eri-

näisiä tehtäviä, jotka liittyvät työmaan tehokkaaseen ja turvalliseen johtamiseen. 

Työnjohtajan tehtäväkenttään kuuluu suunnittelu, aikataulutus, työmaan val-

vonta, materiaalihallinta, kustannusten valvonta, turvallisuuden varmistaminen 

sekä yhteydenpito asiakkaisiin, suunnittelijoihin, insinööreihin ja muihin sidosryh-

miin. Hyvä yhteydenpito antaa avaimet avoimeen kommunikaatioon ja mahdol-

listaa näin nopean reagoinnin ongelmatilanteissa. (Henkilöstömestarit 2025.) 

Tässä luvussa käsitellään kolmea pääkohtaa, jotka ovat henkilöiden johtaminen, 

laadun johtaminen ja asioiden johtaminen. On hyvä tiedostaa, että nämä edellä 

mainitut johtamisen pääkohdat eivät ole irrallisia kokonaisuuksia, vaan ne vaikut-

tavat voimakkaasti toisiinsa. 

Työnjohtajan rooli on monipuolinen. Työnjohtajalta vaaditaan organisointikykyä, 

teknistä osaamista, johtamistaitoja sekä kykyä ratkaista ongelmia tehokkaasti. 

Työnjohtaja on ikään kuin tukiasema, joka välittää ja vastaanottaa tietoa pyrkien 

viemään projektia eteenpäin suunnitellusti ja laadukkaasti. (Henkilöstömestarit 

2025.)  

2.1 Henkilöiden johtaminen 

Työnjohtaja näyttää omalla toiminnalla suuntaa työilmapiirille. Esimiehen kannus-

tava toiminta edistää merkittävästi työntekijöiden hyvinvointia. Lisäksi toimiva ja 

sujuva yhteistyö työyhteisössä helpottaa myös esimiehen omaa työtä. (Työter-

veyslaitos 2025.) On tärkeä tiedostaa, että työnjohtajan tapa toimia ja kohdata 

työntekijät vaikuttavat suoraan yksittäisen työntekijän asenteeseen ja näin myös 

koko työyhteisön ilmapiiriin. 

Työn imun lisääminen on keskeinen tekijä henkilöiden johtamisessa. Sillä tarkoi-

tetaan myönteistä tunne- ja motivaatiotilaa: työntekijä kokee työnsä mielekkääksi 

ja nauttii siitä. Työn imu voidaan jakaa kolmeen hyvinvoinnin ulottuvuuteen: 
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tarmokkuus, omistautuminen ja uppoutuminen. Esimies edistää omalla toimin-

nalla työhön liittyviä voimavaroja, jotka auttavat työntekijää onnistumaan työs-

sään. Esimiehen tuki, työlle asetettujen tavoitteiden selkeys, työntekijän mahdol-

lisuudet vaikuttaa omaan työhön, johtamisen selkeät käytännöt, arkinen huomaa-

vaisuus, arvostus sekä muiden kokema työn imu edistävät työn imun löytämistä. 

(Työterveyslaitos 2025.) 

Johtamistyön luonne on kirjava. Esimieheltä tarvitaan kykyä näyttäytyä eri johta-

jarooleissa, ne voidaan jakaa kolmeen pääkohtaan: henkilösuhderoolit, informaa-

tioroolit ja päätöksentekoroolit. Työnjohtajan tulee viedä johtajaroolit läpi omista 

kyvyistä tai haluista riippumatta. (Työterveyslaitos 2025.) Johtajarooleja ei tule 

sotkea johtamistyyleihin, joita voivat olla määrätietoinen johtaja, empaattinen joh-

taja tai käskevä johtaja.  

2.2 Laadun johtaminen 

Laatu on riippuvainen monista tekijöistä, niitä ovat määräykset, suunnitteluratkai-

sut, projektihallinta, työmaan johtaminen, viranomaisvalvonta sekä yksittäisen 

työntekijän osaaminen ja asenne (Rakennusteollisuus RT Ry 2025).  

Laadunvalvonnalla tarkoitetaan laatuvaatimuksien ja standardien täyttymistä. 

Työnjohtaja osallistuu mahdollisuuksien mukaan tarkastuksiin ja varmistaa, että 

rakennustyö täyttää kaikki paikalliset rakentamismääräykset. (Henkilöstömestarit 

2025.) Rakennustyömaalla työskentelee muuttuvassa ympäristössä monen eri 

yrityksen osaajia. Kun tähän lisää kiireellisen aikataulun, prosessi on poikkeuk-

sellisen altis virheille.  

Työnjohtajan tehtävänä on perehtyä etukäteen tuleviin työvaiheisiin ja suunnitel-

miin, tunnistaa riskit ja selvittää työn kriittisimmät vaiheet. Perehtymisen jälkeen 

käydään työntekijän kanssa läpi työn laatuvaatimukset, riskit ja asennustapa. Pe-

rehdytyksen jälkeen on vuorossa työn valvonta. (Rakennusteollisuus RT Ry 

2025.) Työn valvontaan on monia hyviä tapoja. Esimerkkinä on ”vipu” eli vika- ja 

puutelistat, ne voidaan täyttää pilvipohjaiseen järjestelmään, josta ne saadaan 

käytyä kootusti läpi. Tulen kertomaan VIPU-listoista enemmän luvuissa 3 ja 4.  
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2.3 Asioiden johtaminen 

Asioiden johtaminen painottuu tavoitteiden seuraamiseen, raportointiin ja hallin-

nollisiin tehtäviin. Asioiden johtamisen perustana pidetään organisaation visioita, 

strategioita ja arvoja. Projektin eri vaiheille on omat tavoitteet, joihin tulee laatia 

toimintasuunnitelmat. Etenemistä seurataan ja arvioidaan tiiviisti, näihin on 

yleensä omat sovellukset ja menetelmät. (Työterveyslaitos 2025 b.) 

Ongelmien ratkaiseminen on työnjohtajalle arkipäivää. Ongelmatilanteet voivat 

tulla todella yllättäen, mutta työnjohtajalla pitää olla valmius ongelman ratkaise-

miseen. Tämä on iso osa asioiden johtamista, johon liittyy ongelman määrittely, 

suunnitelman laatiminen, suunnitelman toteuttaminen, arviointi ja raportointi. 

Hallinnollisiin tehtäviin kuuluu yrityksen päivittäisten tehtävien suorittaminen. Pro-

jektin luovutusvaiheessa paperityöt kasvavat. Erilaiset dokumentit, raportit ja pöy-

täkirjat tulee viimeistellä. Tämän lisäksi rakennustyömaalla tavaran tilaaminen ja 

vastaanottaminen on myös iso osa asioiden johtamista. 
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3 NYKYTILANNE 

3.1 Työmaa 

Kohde on laaja toimisto- ja teollisuuskiinteistö Oulun seudulla. Toimisto-osaan 

kuuluu kahdeksan kerrosta muuntojoustavaa tilaa toimistotyöhön. Teollisuusosa 

koostuu neljästä lohkosta, joissa on puitteet tutkimustyöhön, kehitystyöhön sekä 

tuotteiden valmistukseen. Kuvassa 1 on tontin yleiskuva. 

 

 

 

 

KUVA 1. Tontin yleiskuva 

Tontin pinta-ala on 91 000 m² ja teollisuusosan pinta-ala on 55 000 m²:n. Ku-

vassa 2 on toimisto-osan tahtialueet. 

 

KUVA 2. Toimisto, lasikattoinen sisäkatu ja kahdeksannen kerroksen tahtialueet 

Toimistorakennus on jaettu työmaan aikataulun mukaan tahtialueisiin. Yllä ole-

vassa kuvassa on havainnekuva kahdeksannen kerroksen tahtialueista. Loput 

kerrokset mukailevat tätä samaa tahtialuekaavaa. Kuvassa 3 on työmaan pohja-

kuva. 

OMISTAJA
Pencil

OMISTAJA
Pencil
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KUVA 3. Työmaan pohjakuva lohkoittain. 

Teollisuusosan halkaisee lasikattoinen sisäkatu, joka kulkee L2:n ja L4:n välissä. 

Kokonaisuuden sydämenä on ravintolasali, joka sijaitsee L5:llä teollisuus- ja toi-

misto-osien välissä. Kuvassa 3 näkyy viisi eri lohkoa. Lohkot L1, L2, L3 ja L4 

kuuluvat teollisuusosaan ja L5:llä kuvataan toimistorakennusta. 

3.2 Oman työn analyysi 

Työskentelen Bravida Finland Oy:ssa työnjohtajana. Kyseessä on tuore työ-

suhde, sillä aloitin työskentelyn pari kuukautta sitten edellä mainitulla työmaalla. 

Bravida palkkasi myös opiskelukaverini yhtä aikaa ja työtehtävämme ovat sa-

mankaltaiset. Projektin luovutusvaihe on alkanut ja työtehtävämme koostuu pit-

kälti laadullisista ja hallinnollisista tehtävistä, kuten raporttien luominen, tietojen 

syöttäminen ja käsittely, tiedostojen käsittely, pöytäkirjojen täyttäminen, kirjeen-

vaihto ja materiaalitilaukset. Hallinnollisten työtehtävien lisäksi vietän suurimman 

osan päivästä työmaalla, sillä vastuullamme on pitää VIPU-, TR- ja havainnot-

listat ajan tasalla. Työmaalla pääsee myös keskustelemaan työntekijöiden 

kanssa ja ratkaisemaan mahdollisia ongelmatilanteita. 
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Työtehtävät tulevat elämään vielä tämän opinnäytetyön aikana, sillä vastuu kas-

vaa kokemuksen mukana. Nykyisessä tehtävässä tarvitaan teknistä osaamista, 

ongelmanratkaisutaitoja, kuvanlukutaitoa, aikataulun seurantaa sekä sosiaalisia 

taitoja. Asioiden ja palveluiden johtamisella on iso osa työssäni.  

Kokemuksen karttuessa odotan, että pääsen johtamaan enemmän työntekijöitä. 

Voisin olla suorassa kosketuksessa työn etenemiseen, laatuun ja aikatauluun. 

Vähäinen työkokemukseni tuo henkilöiden johtamisessa suurimmat haasteet, 

mutta uskon, että voisin omalla toiminnallani vaikuttaa positiivisesti työntekijöiden 

tunteisiin työtä kohtaan.  

Olen vielä opiskelija, aikaisempaa työkokemusta työnjohtajana olemisesta ei ole. 

Koulun ohessa olen työskennellyt kaksi edellistä kesää teollisuudessa asenta-

jana. Siellä näin vierestä myös työnjohtajan tehtäväkenttää. Olen ammatillisesti 

vielä alussa, mutta halu oppia ja kehittyä on suuri. Kehittyäkseni pyrin kokoamaan 

työtehtäviä muistiin ja lukemaan sähköalaan liittyvää kirjallisuutta. Koulusta on 

saanut hyvät pohjat rakentua alan huippuosaajaksi. Tykkään selvittää oma-aloit-

teisesti asioita, mutta tarvittaessa en pelkää kysyä apua kokeneemmalta. Koen 

näiden edellä mainittujen asioiden työntävän minua vakaasti kohti päämäärää. 

3.3 Vuorovaikutustaidot työpaikalla 

Teen paljon yhteistyötä kollegoiden kanssa. Työmaalla työskentelee yli 50 säh-

köasentajaa. Ylempänä esimiehenä toimii projektipäällikkö. Työnjohtajia on mi-

nun lisäkseni neljä muuta. Työnjohtajille on annettu omia vastuualueita. Projekti-

päällikön ja työnjohtajien kommunikointi käydään pääsääntöisesti sähköpostin 

välityksellä. Erinäisissä työtehtävissä on käytössä WhatsApp-ryhmät, jotka hel-

pottavat työmaalla ollessa tarvittavaa kommunikointia. Kiireellisissä asioissa ta-

voitamme toisemme soittamalla. Työntekijöiden kanssa helpoin kommunikointi-

tapa on kasvokkain. Projektikohtaisia asioita käydään läpi myös yhteisissä pala-

vereissa. 

Muiden yritysten työnjohdon kanssa kommunikointi käydään yhteisissä palave-

reissa. Yleisimpiä pääurakoitsijan kutsumia palavereja ovat työmaan aikataulun 
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seuranta ja yhteensovitus. Näissä on mukana kaikkien urakoitsijoiden edustus. 

Palaverissa käytyjen asioiden pohjalta voidaan tarvittaessa viestiä tarkemmin 

sähköpostilla muiden urakoitsijoiden työnjohdon kanssa. Työmaalla Congrid-so-

vellusta käytetään pitkälti kommunikoinnin työkaluna. Näistä sovelluksista kerro-

taan lisää seuraavassa luvussa. 
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4 KÄYTETTÄVÄT SOVELLUKSET 

”Läpinäkyvyys ja tehokas tiedonvälitys vähentävät virheiden ja väärinkäsitysten 

riskiä, mikä osaltaan parantaa koko projektin laatua” (Bravida 2025). Tässä lu-

vussa kerrotaan pilvipohjaisista sovelluksista, joihin kaikilla urakoitsijoilla on 

pääsy. Kyseiset sovellukset ovat myös minulla päivittäisessä käytössä työmaalla. 

4.1 Congrid+ 

Congrid-ohjelmisto tuo rakentamistyöhön laatua, tehokkuutta, helppoutta sekä 

turvallisuutta. Ohjelmistossa on työmaan laadunvalvontaan tarvittavat ominai-

suudet. Gongridissa tieto liikkuu reaaliajassa kaikkien osapuolten välillä. Sovel-

luksella voi tehdä kirjauksia, ottaa valokuvia sekä vastuuttaa henkilöitä tai yrityk-

siä. Tiedot tallentuvat järjestelmään automaattisesti. (Congrid 2025.) Kuvassa 4 

on Congridin yleisnäkymä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 4. Congridin yleisnäkymä 
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Havainnot-välilehden alta löytyy kaikki projektille tehdyt havainnot. Havaintoihin 

kuuluvat VIPU-listat, TR-havainnot ja laatutarkastukset. Tulen päivittäisessä 

työssä tarkastelemaan näitä havaintoja sekä tekemään toimenpiteitä niiden edis-

tämiseksi. Tehtävälistat-välilehden alla näkyvät halutun yrityksen omat VIPU-lis-

tat. Näitä kyseisiä VIPU-listoja tulen päivittäisessä työssä luomaan sekä kuittaa-

maan tehdyksi. 

4.1.1 Havaintojen tarkastelu 

Congridia voi käyttää tietokoneella ja puhelimella. Tässä opinnäytetyössä olevat 

kuvat on otettu puhelimen näkymästä. Sovelluksessa navigoiminen on tehty hel-

poksi. Havaintoja, listoja, kuvia, mittauksia sekä tarkastuksia voi etsiä suoraan 

oman yrityksen tai yksittäisen henkilön nimellä. Kuvassa 5 on havaintojen tarkas-

telunäkymä. 

 

KUVA 5. Havaintojen tarkastelu 
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Havaintojen tarkastelussa voi valita seuraavia asioita: tyyppi, alue, luonut, 

vastuuhenkilö ja vastuuyritys. Tämä tekee havaintojen listaamisen helpoksi. 

Kuvassa 6 on status-näkymä. 

 

KUVA 6. Status-näkymä 

Status-näkymän avulla voidaan hyvin suodattaa listaa. Statuksien avulla 

nähdään, miten listatut työt etenevät. Tämän lisäksi Congridissa voi etsiä halutun 

alueen listan myös suoraan hae-toiminnolla.  

4.1.2 VIPU-listan luominen 

VIPU-listan luominen Congridissa on helppoa ja nopeaa, listat luodaan alue ker-

rallaan ja nimetään lohkojen mukaan. Näin listat löytyvät helposti ja niiden etene-

minen on hallinnassa. Kuvassa 7 on näkymä VIPU-listojen hakemisesta.  
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KUVA 7. Listojen hakeminen 

Listojen yleistilanne näkyy heti listaa etsiessä. Yläpuolella olevassa kuvassa 

L4.5:n VIPU-listassa on 15 valmista, yksi keskeneräinen ja 22 odottavaa 

havaintoa. Havainnon luominen näkyy kuvassa 8. 
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KUVA 8. Havainnon luominen 

Havainnon luominen etenee kuvan 8 mukaisesti. Ensimmäisenä valitaan lista, 

yritys ja vastuuhenkilö. Seuraavaksi kirjoitetaan kyseisen vian tai puutteen 

kuvaus, toimenpide ja aikaraja. Lopuksi otetaan valokuvat ja merkitään 

havainnon sijainti pohjakuvaan.   
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4.2 Dalux 

Dalux on alusta, joka tarjoaa työkalut projektinhallintaan. Bravida käyttää sovel-

lusta työmaanhallintaan yhdessä Congridin kanssa. Dalux on ollut Bravidan käy-

tössä osana laadunhallintaa vuodesta 2018 lähtien. Järjestelmä auttaa ennakoi-

maan ja estämään laatuongelmia. Rakennusprojektissa osapuolet voivat tallen-

taa tiedot Daluxiin, jonne kaikilla urakoitsijoilla on pääsy. Tämä tuo läpinäkyvyyttä 

ja virheiden riskit pienenevät. (Bravida 2025.) Kuvassa 9 on Daluxin yleisnäkymä. 

 

KUVA 9. Daluxin yleisnäkymä 

Daluxissa Box-välilehdellä on jokaiselle järjestelmälle omat kuvat. Field-välileh-

dellä on yhteisiä tehtäviä, kuten toimintakoesuunnitelma ja toimintakoeohjelma. 

Järjestelmät ovat toimintakoeohjelmassa järjestelmänumeroin. Jokaisen urakoit-

sijan tulee allekirjoittaa toimintavalmiudet toimintakoeohjelman mukaisesti. Päi-

väkirjassa tähän viitataan TOVA-lyhenteellä. 

Dalux on käytössä koko projektihenkilöstöllä. Daluxiin tulee aina uusin versio 

suunnitelmista ja kuvista. Daluxin myötä työntekijöillä on sähköiset suunnitelmat 

ajantasaiset, joten vanhentuneiden dokumenttien käytön riskit pienenevät. (Bra-

vida 2025). 
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4.3 TAKT.ing 

Tahtituotannossa rakennettava kohde jaetaan tahtialueisiin. Toimisto-osan ker-

rokset on paloiteltu noin viiteen eri tahtialueeseen. Kuvassa 2 näkyvät kahdek-

sannen kerroksen tahtialueet. Kuvassa 10 on yleisnäkymää TAKT-sovelluksen 

aikataulun seurannasta.  

KUVA 10. TAKT.ing aikataulun seuranta. (TAKT 2025.) 

Kuvassa 10 näkyy, kuinka rakennettavan kohteen tahtiaikataulu etenee. Työpa-

ketit valmistuvat tahtialue kerrallaan viikon rytmin mukaisesti. Näin saadaan työ 

etenemään jouhevasti, ilman turhia keskeytyksiä. (TAKT 2025.) 
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5 SEURANTAJAKSO 

Päiväkirjaa kirjoitettiin työpäivien jälkeen. Päiväkirjassa pidettiin kirjaa työtehtä-

vistä, jotka liittyivät projektin läpiviemiseen. Päiväkirja pyrittiin pitämään lyhyenä 

ja yksiselitteisenä, jokaista työnjohtotilannetta, tukussa käyntiä tai tuntien kirjaa-

mista ei kirjattu. 

5.1 Seurantaviikko 1 

20.1. 

Viikko alkoi asennustapatarkastuksella L3:lla. Asennustapatarkastuksessa käy-

tiin valvojan kanssa läpi asennuksiin liittyviä huomautuksia. Tarkastuksen jälkeen 

aloitin TR-havaintojen kuittaamisen teollisuuden puolella. Iltapäivästä keskustel-

tiin asentajien kanssa nostimien tarkastuksista ja työpisteen yleisestä järjestyk-

sestä. 

21.1. 

Aamulla asensin tulevia atk-mittauksia varten Fluken LinkWare-datalukusovelluk-

sen koneelle. Päivällä vastaanotin henkilönostin-tilauksen sekä toimitin nostimet 

työpisteelle. Iltapäivä meni L2:lla VIPU-listojen kuittaamiseen. Päivän päätteeksi 

tilasin 1600 A virtakiskojen reittikuvat sähköisenä. 

22.1. 

Aamulla aloitin L2:lla VIPU-listan tekemisen puuttuvalle alueelle. Listan valmis-

tuttua aloitin turvallisuushavaintojen kuittaamisen teollisuuden alueella. Lounaan 

jälkeen jatkoin toimistorakennukseen tekemään mestanluovutuslistoja kerroksiin 

5 ja 6.  

 

Iltapäivästä aloitin kollegan kanssa toimistorakennuksen valaisinlavojen määrit-

tämisen kerroksiin, joissa asennustyöt olivat käynnissä. Parakille päästyä 
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katsoimme toimistorakennuksen tahtiaikataulun tilanteen. Toimistorakennuk-

sessa on vuoroviikoin yksi hissiaula käyttökiellossa, sillä parkettiporukka on aloit-

tanut aula-alueilla parkettien valmistamisen. Valaisin- ja kalustelavojen määrityk-

sessä tulee hallita eri tahtiaikataulujen seuranta, jotta valaisin- tai kalustelavat 

eivät ole kenenkään tiellä ja ovat oikeassa kerroksessa oikeaan aikaan. 

23.1. 

Tälle aamulle oli varattu läpivienti- ja kittauskierros L1:llä. Kierroksella käytiin pää-

urakoitsijan sekä kittausporukan kanssa läpi L1:llä sijaitsevat läpiviennit. Läpi-

vienteihin liittyen kerrottiin, missä vaiheessa kaapeloinnit ovat menossa ja onko 

tietoa, mitä kaapeleita olisi vielä tulossa. L2:een menevä reitti päätettiin pitää 

auki, sillä virve-verkkoa oli vielä tulossa tälle välille. Muihin läpivienteihin jätetään 

satunnaisesti 2–3 50 mm:n varausputkea. Kaapeloinnit on pääosin kaikki vedetty, 

mutta mahdollisien muutosten ja katolle menevien kaapeleiden osalta pärjätään 

varausputkilla. 

24.1. 

Päivä alkoi sähkövalvojan työmaakierroksella. Sähkövalvojan kanssa kierrettiin 

L1. Havainnot-kierrokselta kirjattiin suoraan omalle VIPU-listalle. Työmaalla on 

menossa johtoteiden ja tilojen siivous. Kaapelihyllyjen siivouksen yhteydessä 

kaapeleita nostellaan, jonka seurauksena kaapeleiden reitit osittain seilailevat. 

Asentajien kanssa on keskusteltu, miltä työn jäljen kuuluu näyttää, teollisuuden 

puolella lähes kaikki kaapelireitit tulevat näkyviin. Loppupäivä meni teollisuuden 

ja toimistorakennuksen havaintojen kuittaamiseen. 
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5.2 Seurantaviikko 2 

27.1. 

Viikko alkoi työmaakierroksella, jonka tarkoitus on seurata meneillään olevaa 

työtä. Tällä kertaa lähdimme katsomaan L3:lla sijaitsevaa konehuonetta.  Kone-

huoneessa olivat mittaukset alkaneet. Mittaukset kuulostivat etenevän hyvin ja 

ongelmia ei ollut ilmennyt. Mittaukset tulee suorittaa maanantain aikana. Kysei-

seen konehuoneeseen olisi tarkoitus nostaa huomenna sähköt. Huomisen aa-

mun kierroksella on tarkoitus tulla toteamaan, ovatko työt edenneet suunnitellun 

mukaan.  

Toimistorakennuksessa puuttuu vielä muutama VIPU-lista. Kävimme kollegan 

kanssa tekemässä kahdeksannessa kerroksessa puuttuvat listat. Lisäksi kier-

simme kerroksen ja katsoimme, millä mallilla työt olivat. Kalustus oli juuri käyn-

nistymässä pohjoispäädyssä ja riippuvalaisimia kiinnitettiin kattoon. Tauolle men-

täessä toimiston tahtiaikataulun vastaava tuli keskustelemaan ja sovittiin tiistain 

iltapäivälle VIPU-listojen katselmointi. 

28.1. 

Aamu kierrettiin teollisuuspuolella kartoittamassa sähkön erillispistelistan mukai-

sia Smartink. valmiuksia, jotka liittyivät RAU-kaapelointiin. Nousukeskuksille tu-

levat MMO- ja Nomak-kaapelit oli pääsääntöisesti vedetty, mutta piirikaavion mu-

kaisia ohjauksia ei ollut vielä suoritettu. Kun erillispistelistan mukaiset kaapelive-

dot ja kytkennät on suoritettu, voidaan testata järjestelmän ja hälytysten toimi-

vuus. Iltapäivällä aloitin teollisuusosan INT-alueen jakokaappien ja kenttälaittei-

den osoitteiden dokumentoinnin Exceliin. Exceliin kerätään kaappien ja kenttä-

laitteiden tarkat osoitteet. Osoitteiden määritystä varten tulee ladata kaappien ja 

kenttälaitteiden sijoituskuvat sekä kyseisen alueen koordinaattikuvat. Koordinaa-

tit liitetään jakokaappien naamakuvien mukaan kaappia koskevaan Excel-ohjel-

mistoon, josta ne tulostetaan kootusti asentajille. 
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29.1. 

Toimistorakennus on jaettu eri tahtialueisiin. Ensimmäinen kerros sisältää viisi eri 

tahtialuetta A, B, C, D ja E. VIPU-listoja tehtiin aamupäivästä tahtialueella A, D ja 

E. Aikaisemmin tehtyjä VIPU-listoja taas kuittailtiin tahtialueilla B ja C. Alimman 

kerroksen lisäksi kuitattiin toimiston konehuoneen VIPU-listaa. Konehuone sijait-

see ylimmässä kerroksessa. Iltapäivällä aloitin teollisuusosan ENVI-alueen jako-

kaappien ja kenttälaitteiden osoitteiden dokumentoinnin Exceliin. Kenttälaitteet 

sijaitsevat kahdessa kerroksessa. Yläpuoleisessa kerroksessa sijaitsee jakokaa-

pit. Kenttälaitteita on noin 30 yhtä jakokaappia kohden. Loppupäivästä käytiin 

esimiehen kanssa läpi toimistorakennuksen VIPU-listojen tilanne. Katsottiin yh-

dessä, miten kuittausaikataulu voisi edetä seuraavalla viikolla. Kiireellisiä työteh-

täviä on sekä teollisuus- että toimistopuolella ja päätimme, että pidetään aina vii-

kon vaihteessa pieni tilannekatsaus. 

30.1. (Poissa) 

31.1. (Poissa) 

5.3 Seurantaviikko 3 

3.2. (Poissa) 

4.2. (Poissa) 

5.2. 

Töihin palattua aloitin jakokaappien lukumäärän kartoituksen alueella L2.1. Jako-

kaappien sijainnit löytyvät alueen yleiskaapelointikuvista. Pohjakuvien mukaan 

jakokaappeja tulee olemaan yhteensä 14: yläkerrassa 6 ja alakerrassa 8. Jako-

kaapeista puolet olivat paikallaan ja kytketty. Puolet ei ollut vielä saapuneet työ-

maalle.  

Iltapäivällä kiersin teollisuusrakennuksen lohkojen L2, L3 ja L4 sähkökeskukset. 

Kierroksella tarkistettiin, että keskukset ovat oikealla paikalla määräysten mukai-

sesti, sekä tarkistettiin keskuksien kytkentöjen ja kaapelivetojen tilanne. 
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6.2. 

Päivän teemana on TOVA. Pääurakoitsija kartoittaa toimintatarkastuksien val-

miutta. Toimintatarkastuksessa urakoitsijat allekirjoittavat omalta osaltaan val-

miuden toimintakokeisiin. Tänään käytiin koulutus toimintatarkastuslomakkeen 

täyttämiseen. Toimintatarkastukset on tarkoitus käydä IV-koneiden osalta läpi en-

simmäisenä. Kierrettiin loppupäivä eteläpään konehuoneita ja kuittailtiin teollisuu-

desta tehtyjä havaintoja. L1:n jakokaappien osoitteiden dokumentoinnit tehtiin 

naamakuvien mukaan. Naamakuvissa näkyi rimakohtaisesti, minne kuidut mene-

vät. Osoitteet etsittiin käyttäen kahta koordinaattikuvaa aina sen mukaan, kum-

paan kerrokseen kuidun toinen pää menee. Listat saatiin valmiiksi, mutta tarrojen 

tulostus siirtyi päivällä, sillä tarranauha loppui kesken. L2:n VIPU-listojen kuit-

tauksiin liittyvät työt olivat edenneet hyvin ja listat tyhjenivät taas huomattavasti. 

L3:n VIPU-listojen tekeminen aloitettiin yläkerran käytävän alueelle. 

7.2. 

Päivä lähti käyntiin L3:n VIPU-listojen täyttämisellä. Listojen täyttämisen jälkeen 

jatkettiin teollisuuden puolella havaintojen kuittaamista. Ruokatauon jälkeen kä-

vimme esimiehen kanssa läpi tämän viikon työtehtäviä ja listasimme, mistä aloi-

tetaan ensi viikolla. Palaverin jälkeen tulostin L1:n jakokaapeille edellispäivänä 

aloitetut tarranauhat. 

Iltapäivästä siirryin toimistorakennuksen VIPU-listojen ääreen. Vuorossa oli kuit-

taaminen kerroksissa 1 ja 4. Asentajat ovat kalustaneet tällä viikolla kerroksia 1, 

2, 4, 5 ja 6. Listojen kuittaaminen on tehokkainta tehdä aina, kun asennusporukka 

on siirtynyt seuraavaan kerrokseen. Näin puutteita tulee vähän ja listat voi tulos-

taa huolettomasti. Päivän lopuksi kuitattiin kollegan kanssa teollisuuspuolen tur-

vallisuushavainnot. 

 

5.4 Seurantaviikko 4 

10.2. 



 

26 

 

Aamulla tehtiin L2.4:n massalaskenta Exceliin. Kokosin valaisin- ja kaapelilavat 

ja tilasin logistiikalta lavojen siirtämisen asennuspaikalle. Parakeille saavuttua 

aloitin L3:n sähkökeskuksien mittauspöytäkirjojen täyttämisen Exceliin. Iltapäi-

vällä jatkoimme TOVA-toimintakokeiden edellytyksien varmistamista eteläpään 

konehuoneista. Ennen töistä lähtöä tarkistin IV-koneiden sähköasennuksia ja mit-

tauspöytäkirjoja sekä allekirjoitin valmiuksia toimintakokeisiin. 

11.2. 

Aamulla jatkoin L3:n mittauspöytäkirjojen täyttämistä Exceliin. Ruokatauon jäl-

keen siirryin käymään teollisuuden VIPU-listoja läpi L1:n, L2:n ja L3:n alueella. 

Iltapäivällä aloitin runkokuitukaapeleiden dokumentoinnin L2:n alueelle. 

12.2. 

Aamu alkoi tuttuun tapaan L3:n sähkökeskuksien mittauspöytäkirjojen dokumen-

toinnilla Exceliin. Lounaan jälkeen siirryin kuittaamaan L3:n VIPU-listoja. Tämän 

jälkeen aloitimme kollegan kanssa toimiston VIPU-listojen kuittaamisen kerrok-

sista 2, 4 ja 7. Iltapäivällä aloitimme kollegan kanssa asennustapatarkastuksien 

kuittaamisen toimistorakennuksen kerroksista 4, 7 ja 9. Tämän jälkeen kävimme 

teollisuudessa turvallisuushavaintoja läpi L4:n alueella. Loppupäivän dokumen-

toin L3:n sähkökeskuksien mittauspöytäkirjoja Exceliin. 

13.2. 

Aamu alkoi asennustapatarkastuksien läpikäymisellä ja niiden kuittaamisella toi-

mistorakennuksen   kerroksista 1, 2, 3 ja 4. Seuraavaksi aloitin teollisuusosan 

asennustapatarkastuksien läpikäymisen ja niiden kuittaamisen L1:n ja L2:n alu-

eella. Iltapäivästä oli vuorossa sähkövalvojan havaintojen läpikäyminen ja niiden 

kuittaaminen toimiston kerroksissa 1, 2, 3 ja 4. Toimistorakennuksen jälkeen aloi-

tin sähkövalvojan havaintojen läpikäymisen ja niiden kuittaamisen L1:n ja L2:n 

alueella. 

14.2. 
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Päivä alkoi toimistorakennuksen VIPU-listojen läpikäymisellä kerroksissa 1 ja 6. 

Parakeille saavuttua aloitin kartoittamaan projektin avoimien havaintojen tilan-

netta. Lounaan jälkeen jatkoin L3:n sähkökeskuksien mittauspöytäkirjojen doku-

mentointia Exceliin. Iltapäivästä kävimme kollegan kanssa läpi L1:n ja L2:n VIPU-

listoja. Tämän jälkeen aloitimme turvallisuushavaintojen tarkistuksen ja niiden 

kuittaamisen toimistorakennuksen ja teollisuuden alueella. 

5.5 Seurantaviikko 5 

17.2. 

Viikko alkoi tavaran tilaamisella kärkimieheltä saadun listan pohjalta. Aamupäivä 

eteni teollisuuden lohkoilla L1 ja L2. Kartoitin kollegan kanssa avoimia havaintoja, 

jotka olivat jääneet listan alkupäähän. Suurin osa havainnoista oli tehty asennus-

tapatarkastus- tai sähkövalvojan kierroksilla. Näihin havaintoihin kuuluu tyypilli-

sesti kaikenlaiset muutostyöt, joten ne tulee käyttää suunnittelupöydällä ennen 

töiden aloittamista. Lounaan jälkeen aloitin L1:llä sijaitsevien sähkökeskuksien 

mittauspöytäkirjojen dokumentoinnin Exceliin.  

Iltapäivästä kävimme kollegan kanssa varmistamaan teollisuuden L1:n eteläpään 

konehuoneesta, että IV-koneiden sähköistyksen osalta toimintakokeiden edelly-

tykset täyttyvät. Työmaalta palattua aloitimme tulostamaan teollisuuden alueelta 

kuitumittauspöytäkirjoja pdf-tiedostoiksi. Pöytäkirjat on tallennettu TREND ANY-

WARE -testinhallintajärjestelmään. Järjestelmä tekee raporttien hallinnasta, 

muokkaamisesta ja jakamisesta vaivatonta. Järjestelmä on lisäksi pilvipohjainen. 

18.2. 

Aamu alkoi L1:n ja L3:n sähkökeskuksien mittauspöytäkirjojen dokumentoinnilla. 

Pöytäkirjat saatiin dokumentoitua mittausten osalta iltapäivälle ja palautettua ta-

kaisin työmaalle. Iltapäivälle oli varattu toimistorakennuksessa RAU-kaapeloin-

nin kierros, joka liittyy huonetermostaatteihin.  

Ensi viikolla olisi tarkoitus aloittaa termostaattien kaapelointi ja asentaminen. Ter-

mostaatit tulevat vähän jäljestä päin ja ne asennetaan osittain pinta-
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asennuksena. Tälle viikolle määrätään yksi sähköasentaja vastaamaan kysei-

sestä pinta-asennuksesta. Toimistorakennuksessa termostaatteja tulee noin 8 

kpl aina yhtä kerrosta kohden, malliasennus suoritetaan tällä viikolla kerrokseen 

kahdeksan. Perjantaina pidetään pääurakoitsijan kanssa tähän liittyvä aloituspa-

laveri, jossa käydään käytännön asiat läpi. Päivän päätteeksi kävimme kollegan 

kanssa läpi teollisuuden VIPU-listat Dronetornista. 

19.2. 

Keskiviikko alkoi pääurakoitsijan kuulutustilaisuudella. Pääurakoitsija kertoi muu-

taman ohjeen aliurakoitsijoille. Alueita alkaa hyvää tahtia valmistumaan, joten pö-

lyntorjunta ja paikkojen siistinä pitäminen ovat avainasemassa. Tilaisuuden jäl-

keen lähdimme kiinteistösuunnittelijan kanssa käymään läpi ja testaamaan L1:n 

hätä-seis-piirin toimintaa. Jokaisessa syötönvaihtokotelossa on kompaktikatkai-

sija, joka katkaisee sähkönsyötön vikatilanteessa. Hätäseis-piiri saatiin testattua 

onnistuneesti. Ainut huomio tuli hätä-seis-painikkeiden kauluksiin, jotka saattoi-

vat kääntyä painikkeen kuittaamisessa virheasentoon ja näin estää katkaisijan 

virityksen. Tämä saatiin korjattua kiristämällä kauluksia.  

Iltapäivästä opastin asentajalle, mihin kohtaan hänen tuli tehdä RAU-kaapeloin-

tiin liittyvä malliasennus. Tällä viikolla on tarkoitus hyväksyttää malliasennus val-

vojalla, näin varmistamme ensi viikolla alkavan kaapelityön sujuvan käynnistymi-

sen. Päivän päätteeksi kävimme kollegan kanssa tarkastamaan, oliko malliasen-

nus edennyt suunnitellusti. 

20.2. 

Torstai-päivä meni kokonaisuudessaan VIPU-listojen kiertämiseen, kuittaami-

seen ja luomiseen. Kiersin aamupäivästä L1:n VIPU-listat. Listojen kiertämisen 

ohella kartoitin, olivatko puutteet yksinkertaisia vai tuliko niitä käyttää suunnitte-

lupöydällä. L1:n listoilla ei paljon puutteita löytynyt, mutta muutostöitä vielä riitti.  

Ruokatunnin jälkeen aloitin L2:n VIPU-listojen läpikäymisen. L2:lla oli vielä kah-

dessa hallissa työt käynnissä, joten tulevalla viikolla pitää kiertää ne. Loppupäi-

västä kävimme kollegan kanssa tekemään L3:n VIPU-listat loppuun puuttuvilta 
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alueilta. Tulevalla viikolla tulee kiertää myös L3:n havainnot, sillä asentajat työs-

kentelevät myös viikonloppuna kyseisellä lohkolla. 

21.2. 

Perjantaiaamu meni ESD-mittauksien tulostamisessa pdf-tiedostoiksi. ESD-mit-

tauksissa on mitattu lattiaelementtien suojauksen tasoa. Tulokset kertovat pysty-

vätkö elementit suojaamaan varauksen syntymiseltä sekä kykeneekö lattia pois-

tamaan mahdolliset varaukset. ESD-mittaukset ovat 

 resistanssi maahan (Ω) 

 yhdistelmäresistanssi (Ω) 

 jännitepotentiaali kehon kävelytestissä (V). 

ESD-pöytäkirjat ovat liitteenä 1. Iltapäivällä̈ kävin toimistorakennuksen urakoitsi-

jakierroksella. Kierroksella käytiin käytännön asioita läpi tavaran varastoinnista. 

Toimistorakennuksen aulassa pidetään kyseiseen kerrokseen tuleva tavara. Kä-

vimme kerroksissa olevat lavat yksitellen läpi ja merkattiin niihin yritys, sisältö̈, 

asennuspaikka, asennusaika. Kierroksen aikana määritettiin yrityksille omat la-

vapaikat pääurakoitsijan pohjakuvaan. 

5.6 Seurantaviikko 6 

24.2.  

Aamu alkoi L3:n VIPU-listojen läpikäymisellä. Kiersimme kollegan kanssa mo-

lemmat kerrokset. Työt olivat edenneet ja listat tyhjenivät hyvin. Tämän jälkeen 

kiersimme turvallisuushavaintoja teollisuuden puolelta ruokatauolle asti.  

 

 

Ruokatauon jälkeen siirsin L2:n ATK-mittauksia Fluken DSX-602-kaapelianaly-

saattorista koneelle ja tulostin ne sieltä pdf-tiedostoiksi. Mittaukset saatiin ko-

neelle Fluken LinkWare-ohjelmiston avulla. Ohjelmisto täyttää standardit, jotka 
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ovat yhteensopivia TIA 606-A-dokumentoinnin ja tulostamisen kanssa. Iltapäivän 

kiersin toimistorakennuksen VIPU-listoja kerroksissa 2,4 ja 6. 

25.2. 

Tiistaipäivä alkoi toimistorakennuksen kahdeksannessa kerroksessa. Kuitta-

simme kollegan kanssa VIPU-listat kyseisestä kerroksesta. Tämän jälkeen kier-

simme myös kuudennen kerroksen VIPU-listat. Kahvitauon jälkeen kävin kuittaa-

maan L2:n VIPU-listoja alueilta, jotka jäivät viime viikolla käymättä.  

Ruokatauon jälkeen aloitimme kollegan kanssa tekemään VIPU-listat L4:n alu-

eelle. L4 on myös jaettu viiteen eri alueeseen, joita ovat L4.1, L4.2, L4.3, L4.4, 

L4.5. Tänään oli tavoitteena saada listat alueille L4.1 ja L4.2. Kesken listojen te-

kemisen tuli soitto ovimieheltä. Ovimies oli tullut kytkemään kulunvalvontaovia ja 

tarvitsi sähkökuvia. Kävimme kärkimiehen ja ovimiehen kanssa läpi kaapelien 

merkinnät sekä sähkökuvat. Sähkökuvissa näkyivät, minne ovelle mikäkin kaa-

peli menee. Ovimies alkoi jatkamaan töitä ja saimme vielä L4:n VIPU-listat val-

miiksi L4.1:n ja L4.2:n osalta. 

26.2. 

Päivä̈ alkoi turvallisuushavaintojen läpikäymisellä̈. Aloitin toimistorakennuksen 

turvallisuus- ja laatuhavainnoista. Katsoin samalla huonetermostaattien kaape-

loinnin tilaa sekä̈ tein kyseiselle työlle VIPU-listan. Tämän jälkeen siirryin teolli-

suuden puolelle kuittaamaan turvallisuushavaintoja. Toimistorakennuksen ha-

vaintojen tarkastelu on helpointa aloittaa ylimmästä̈ kerroksesta ja siirtyä̈ siitä 

alempiin kerroksiin. Teollisuusosassa havaintojen kiertäminen on työläämpää, 

sillä rakennuksen pinta-ala on yli 50 000 m² ja suurin osa tiloista on kahdessa 

kerroksessa.  

 

Ruokatauon jälkeen jatkoin turvallisuus- ja laatuhavaintojen kiertämistä̈. Loppu-

päivästä̈ kärkimies kysyi toimistorakennuksen yhdeksännen kerroksen teletilan 

paloilmoitinkeskuksista. Lupasin selvittää̈ niiden sijainnin ja lähettää̈ ne oikeaan 

osoitteeseen, sillä ne oli viety teollisuuden puolelle. Keskuksien asentaminen oli 
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tarkoitus aloittaa huomenna. Kokosin kollegan kanssa paloilmoitinkeskuslavan ja 

ilmoitimme logistiikalle. Pyysin logistiikkaa kuittaamaan kuvalla, kun työ̈ oli suori-

tettu. 

27.2. 

Torstaiaamuna kävimme ohjaavan opettajan sekä esimiehen kanssa läpi opin-

näytetyön edistymistä, lisäksi keskustelimme, miten työtehtävät ovat tähän men-

nessä sujuneet. Palaverin jälkeen selvisi, että logistiikka oli aloittanut ylimääräi-

sen tavaran siirtämisen toimistorakennuksesta säilytykseen ja paloilmoitinkes-

kuslava ei tämän vuoksi ollut vielä liikahtanut. Kävin ensimmäisenä siirtämässä 

kyseisen lavan työpisteelle. Lattiasuojat oli poistettu teollisuuden ja toimistora-

kennuksen välistä, joten tämä välimatka piti kantaa tavarat sylissä. Tähän aamun 

reippailuun kului puolitoista tuntia, sillä kyseisen toimistorakennuksen yhdeksän-

nen kerroksen teletilaan tulee neljä paloilmoitinkeskusta. Reippailun jälkeen kier-

sin toimistorakennuksen turvallisuushavainnot. Iltapäivällä kävin tekemässä L4:n 

VIPU-listan alueelle L4.3 ja aloitin alueen L4.4 listan.  

28.2. 

Perjantaiaamuna töihin saapuessa kävin tekemään L4.4 VIPU-listan loppuun. 

Kahvitauon jälkeen lähdin katsomaan teollisuuden TR-havaintoja. Havainnot liit-

tyvät yleensä työpisteiden puhtaana pitämiseen ja yleiseen järjestykseen työ-

maalla. TR-havaintoja tulee säännöllisesti sieltä, missä työt ovat käynnissä. Isolla 

työmaalla on paljon työntekijöitä ja työpisteen siivous jää monesti tekemättä. Tä-

hän pitäisi keksiä joku yhteinen linja, mitä noudatetaan, sillä se säästäisi aikaa 

kaikilta. Työn tekeminenkin on mukavampaa puhtaassa työpisteessä.  

Iltapäivästä tein VIPU-listan valmiiksi L4.5 hallinalueelta ja aloitin VSS-alueen lis-

tan. VSS on kahdessa kerroksessa ja tänään sain 1.krs:n listan valmiiksi. 

5.7 Seurantaviikko 7 

3.3. 
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Kävimme aamusta esimiehen kanssa läpi VIPU-listojen tilannetta sekä toiminta-

suunnitelmaa tulevalle päivälle. Tarkoitus oli saada VIPU-listoja puhtaaksi ja tu-

lostaa niitä asentajille huomiseksi. Aamupäivällä käytiin kollegan kanssa kuittaa-

massa VIPU-listat puhtaaksi teollisuuden lohkoilla L1, L2 ja L3.  

Ruokatauon aikana yksi esimiehistä antoi tehtäväksi aloittaa huomenna tulosta-

maan ESD-pöytäkirjoja uusiksi. Pöytäkirjat on tulostettu tällä hetkellä lohkojen 

mukaan, mutta luovutuksen jälkeen tiloissa käytetään tilatunnuksia. Maanantaille 

saimme toimistorakennuksen huonetermostaattien RAU-kaapeloinnin toisen 

malliasennuksen hyväksytettyä valvojalla. Olemme valmiita aloittamaan kyseisen 

RAU-kaapeloinnin koko toimistorakennuksessa. Ennen töistä lähtöä tulostin 

VIPU-listat valmiiksi lohkoilta L1, L2 ja L3. Huomenna on tarkoitus luovuttaa listat 

kärkimiehille sekä perehdyttää huonetermostaattikaapeloinnin tekijä.  

4.3. 

Tiistaina töihin saavuttua otin ensimmäisenä yhteyttä huonetermostaattien RAU-

kaapeloinnin suorittajaan. Kävimme asentajan kanssa työvaiheet läpi malliasen-

nusten mukaan. Tiloista on lattiasuojia poistettu osittain ja poratessa syntyvä ki-

vipöly pitää saada kohdistettua suoraan imuriin. Kerroksissa 2–8 on samankal-

taiset pisteet, mutta alimmassa kerroksessa termostaattipisteet kaipaavat vielä 

suunnittelua. Parakeille palattuani toimitin L1:n, L2:n ja L3:n VIPU-listat kärkimie-

hille. Seuraavaksi siirryin ESD-pöytäkirjojen kimppuun.  

Ennen töistä lähtöä kävin kiertämässä kahdeksannen kerroksen termostaattien 

kaapeloinnit ja merkkasin ne valmiiksi. Huomenna on tarkoitus käydä kuittaa-

massa L3:n ja L4:n VIPU-listoja sekä jatkaa TOVA-tarkastuksia pala-IV-koneiden 

osalta. 

 

 

5.3. 
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Keskiviikkona jatkoin aamusta ESD-pöytäkirjojen muutostyötä. Liitteessä 1 on 

valmis ESD-pöytäkirja. Muutostyön valmistuttua lähdimme kollegan kanssa kier-

tämään teollisuuden IV-koneiden TOVA-valmiuksia. Teollisuuden IV-koneet ovat 

pääosin valmiina meidän osaltamme. Iltapäivästä käytiin läpi toimisto-osan IV-

koneet. Toimisto-osa sisältää noin kymmenen IV-konetta ja näissä mittaukset oli-

vat vielä kesken. Huomenna on tarkoitus tutustua termostaattikaapeloinnin osalta 

alimman kerroksen pisteisiin. Korjauskierros on myös alkanut toimistorakennuk-

sen toisessa kerroksessa ja etenee pikkuhiljaa ylöspäin. Pääurakoitsija pitää 

huomenna aamulla korjauskierrokseen liittyvän palaverin. 

6.3. 

Aamun alakattopalaverissa käytiin läpi edeltävän viikon tapahtumia. Pääurakoit-

sijan puolelta tulee alakaton korjauskierroksiin liittyvät VIPU-listat alakaton kor-

jauskierroksiin liittyen. Nämä listat tulee kuitata aina asennusryhmän siirryttyä 

kerrosta ylemmäs. Palaverissa käytiin läpi tulevia mittauksia sekä WC:n valai-

simia, jotka tarvitsevat lisäkauluksen. Palaverin jälkeen kävimme kollegan 

kanssa katsomaan ensimmäisen kerroksen termostaattien paikat. Lähes kaikki 

paikat olivat selvät, mutta yksi termostaatti on piirretty pilariin. Vaihtoehtona on 

tuoda kyseinen pilariin suunniteltu termostaatti viiluseinään, jossa on muitakin 

sähkökalusteita. Iltapäivästä kiersin havaintoja L1:n, L2:n ja L3:n alueella. Päivän 

päätteeksi tulostin käyttäjien sekä sähkövalvojan havainnot kyseisiltä lohkoilta. 

7.3. 

Perjantai-aamuna kävimme kollegan kanssa laskemaan MEKA:n hyllyt, jotka me-

nevät palautukseen. Inventaarion jälkeen lähetin palautukseen menevistä hyl-

lyistä listan MEKA:lle. Tämän jälkeen selvitin työnnettävien mastonostimien tilan-

netta vuokraamosta, sillä lattiasuojia on poistettu monesta tilasta ja työnnettävät 

nostimet on näihin tiloihin hyväksytty. Vuokraamo lupasi olla iltapäivään men-

nessä yhteydessä. Loppupäivä meni teollisuusosan TR-havaintoja kiertäessä. 

Ennen töistä lähtöä otin yhteyden vuokraamoon. Mastonostimet saapuvat työ-

maalle maanantaiksi. 
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5.8 Seurantaviikko 8 

10.3. 

Viikon ensimmäinen tehtävä oli tarkastaa TOVA-puutteiden tilannetta. Puutteet 

liittyvät yleensä uusiin suunnitelmiin sekä revisiomuutoksiin. TOVA-kartoituksen 

järjestelmiin lukeutuvat muun muassa lämmitys-, viemäri-, ilmastointi-, jäähdytys-

, paloilmoitin-, turvavalaistus- ja jakelukiskojärjestelmät. Iltapäivällä selvitettiin 

kollegan kanssa L2:n kuitumittauksia. Kuituja oli mitattu usealla eri mittarilla. 

11.3. 

Aamulla jatkettiin kuitumittauksien selvittelyä. Kuitujen mittaukseen oli käytetty 

LanTEK III ja Fluke DTX-602 mittareita. Koneellani oli valmiiksi Fluken-ohjel-

misto, joka on yhteensopiva kyseiselle kaapelianalysaattorille. LanTEK III:lle la-

tasin ohjelmiston nimeltä IDEAL Data Center, joka on yhteensopiva kyseiselle 

mittarille. Seuraavaksi täytin L1:n toisen kerroksen ESD-pöytäkirjat ja tulostin ne 

valmiiksi. Iltapäivän kiersin toimisto-osaa ja kuittailin satunnaisia havaintoja. 

12.3. 

Tänään tulin normaalia aikaisemmin töihin. Kollega sai eilen tehtäväksi kuormit-

taa sekä lämpökuvata L4:n 250 A:n virtakiskoja. Virtakiskojen kuormitukselle riit-

tää 40 % nimellisvirrasta, joten kyseisiä kiskoja kuormitetaan 100 A:lla. Olin kol-

legan apuna koko aamupäivän. Iltapäivän kiersin L4:n ja L3:n VIPU-listoja, tilasin 

kahdelle nostimelle palautuksen sekä kävin tarpeen tullen apuna virtakiskojen 

kuormitustestissä. 

13.3. 

Aamulla lähdin kollegan matkaan kuormittamaan L4:n virtakiskoja, koska eilen oli 

ilmennyt pientä häiriötä virta-arvoissa. Mittasimme pihtiampeerimittarilla virtoja. 

Virrat olivat juuri oikeat ja selvisi, että virtakiskojen kytkentäkoteloiden näyttöjä ei 

ollut kalibroitu oikein ja virta-arvot eivät pitäneet paikkaansa.  
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Iltapäivästä aloitin tulostamaan paloilmoitinjärjestelmän osoitetietoja. Teollisuus-

osassa on korkeita tiloja ja osoitteet pitää pystyä lukemaan lattiatasosta. Osoit-

teen oikea koko on A5. Osoitekyltit laminoidaan laminointikoneella, jotta niiden 

kunto pysyy parempana. 

14.3. 

Aamupäivän kiersin koko toimisto-osan palokellojen ja palopainikkeiden puutteet. 

Kyseiset painikkeet ja kellot on lainattu teollisuusosaan aikaisemmin. Kartoituk-

sen jälkeen tilasin puuttuvat paloilmoitinjärjestelmään liittyvät tarvikkeet. Iltapäi-

vällä kiersin L1:n ja L2:n VIPU-listoja ja tulostin kyseiset listat asentajalle ennen 

töistä lähtöä. Viikonlopun aikana asentajan on tarkoitus kiertää VIPU-listoja. 

5.9 Seurantaviikko 9 

17.3. 

Maanantai meni kokonaisuudessaan paloilmoitinjärjestelmän osoitetietojen kir-

joittamisessa, tulostamisessa ja laminoimisessa. Osoitetiedot tulevat kaikkialle. 

Korkeissa tiloissa valmiit osoitetiedot eivät näy alas asti, joten ne pitää valmistella 

itse. Osoitteet saatiin kokonaisuudessaan L2:n ja L4:n alueelle. L1:llä ei ole kor-

keita tiloja, mutta L3:n osoitteet on tarkoitus tehdä huomenna aamusta. 

18.3. 

Tiistaiaamuna valmistin paloilmoittimien osoitetiedot L3:n alueelle. Tämän jäl-

keen tuli soitto, että kuljetusliike oli tullut hakemaan MEKA:n palautustilausta. 

Olin apuna näyttämässä palautettavat tavarat. Ruokatauon jälkeen sain tehtä-

väksi tehdä L3:n toisessa kerroksessa tehdyistä ESD-mittauksista pöytäkirjat val-

miiksi.  

Iltapäivällä sain kärkimieheltä osan L4:n sähkökeskuksien mittauspöytäkirjoista, 

joten aloitin kirjaamaan niitä Exceliin. Päivän lopuksi kävimme esimiehen kanssa 

läpi nykytilannetta. Loppuviikko menee luultavasti sähkökeskuksien mittauspöy-

täkirjojen sekä VIPU-listojen parissa. 
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19.3. 

Aamupäivä meni toimiston VIPU-listojen kuittaamisessa. Lisäksi kävin tarkista-

maan erityisesti alakattojen VIPU-listojen tilannetta, sillä torstaiaamulle on varattu 

aika alakattojen VIPU-palaveriin. Loppupäivä meni teollisuuden sähkökeskuk-

sien mittauspöytäkirjojen parissa. Keskuksia on yli 50, joista suurin osa on lähes 

valmiiksi mitattu. Pöytäkirjat on tarkoitus tulostaa ennen viikonloppua valmiiksi. 

20.3. 

Torstaiaamuna oli toimisto-osan alakattojen VIPU-palaveri. Palaverissa kävimme 

läpi VIPU-listat alakattojen osalta. Alakattojen korjauskierros on aloitettu ja siihen 

on nimetty kaksi sähkömiestä. Toinen kulkee alakattomiehen edellä irrottamassa 

sähkökalusteita ja toinen kulkee jäljessä ja kytkee tekniikan takaisin uuteen ala-

kattolevyyn. Kyseisellä korjauskierroksella on muidenkin urakoitsijoiden työnteki-

jöitä. Aikataulussa pysyminen on avainehto työn jouhevalle suorittamiselle. Näitä 

edellä mainittuja asioita kävimme aamun palaverissa läpi.  

Loppupäivä meni kokonaisuudessa teollisuuden sähkökeskuksien käyttöönotto-

pöytäkirjojen parissa. Pöytäkirjoja viimeisteltiin ja tulostettiin fyysiseen muotoon 

niiden keskusten osalta, jotka on tarkastettu ja mitattu. 

21.3. 

Perjantaina aloitin päivän teollisuuden puolella L1:n ja L2:n VIPU-listojen kuittaa-

misella. Lounaan yhteydessä järjestin eilisen iltapäivän pöytäkirjat valmiiksi ja toi-

mitin ne yksikön johtajalle. Iltapäivän kiersin toimisto-osan VIPU-listoja kerrosten 

1, 3 ja 8 osalta.  

Ennen töistä lähtöä tulostin teollisuuden L4:n paloilmoittimien osoitetietoja. L3:n 

keskuksien mittauspöytäkirjoja puuttui neljältä keskukselta. Opastin asentajaa 

mittaamaan ne viikonlopun aikana ja toimittamaan mittaustulokset työpöydälleni. 

Lähetän kyseiset pöytäkirjat pdf-tiedostona yksikön johtajalle maanantaiaamuna. 

Teollisuuden puolella alkaa viranomaisten tarkastukset tulevalla viikolla. Liit-

teessä 2 on sähkökeskuksen valmis käyttöönottopöytäkirja. 
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5.10 Seurantaviikko 10 

24.3. 

Maanantaiaamuna täytin vielä kaksi puuttuvaa pöytäkirjaa viranomaistarkastuk-

seen. Aamupäivällä kävimme kollegan kanssa näyttämään aliurakoitsijoille aurin-

kosähköjärjestelmän syöttökaapeleiden reitit. Kierroksen aikana tarkastimme, 

että tulevien kaapeleiden tiedot täsmäävät keskuksiin ja läpiviennit katolle on au-

kaistu. Iltapäivällä kiersimme VIPU-listoja L3:n ja L4:n alueella. 

25.3. 

Tiistaiaamuna kävimme kollegan kanssa läpi TOVA-havaintoja teollisuuden puo-

lelta. Iltapäivällä testattiin RAU-urakoitsijan kanssa erillispisteiden toimintaa. Eril-

lispisteet ovat muihin prosesseihin kuulumattomia VAK:iin liitettäviä pisteitä. Pis-

teet ovat pääosin sähkön ohjauksia tai hälytyksiä. Teollisuuden erillispisteet on 

liitteessä 3.  

26.3. 

Keskiviikkoaamupäivä meni toimisto-osan VIPU-listojen tarkastamiseen. Kor-

jauskierrokset olivat menossa neljännessä kerroksessa, joten kolmannen kerrok-

sen listat tyhjenivät hyvin. Iltapäivällä tarkistin teollisuuden erillispisteitä RAU-ura-

koitsijan kanssa. Ennen töistä lähtöä tulostin päivällä ilmenneet erillispisteiden 

puutteet asentajalle. 

27.3. 

Torstaiaamuna oli toimisto-osan alakattoihin liittyvä VIPU-palaveri. Palaverin jäl-

keen siirryin toimisto-osan kolmanteen kerrokseen kuittaamaan korjauskierrok-

sen puutteita. RAU-urakoitsija soitti minulle aamupäivällä ja sovimme erillispistei-

den testaamisen iltapäivälle.  

Iltapäivällä RAU-urakoitsija otti etäyhteyden VAK:iin ja minä tarkistin teollisuuden 

kenttäpään pisteitä. Ennen töistä lähtöä kävin kollegan kaverina lämpökuvaa-

massa virtakiskoja. Tällä kertaa kuormitettiin 250 A:n ja 1600 A:n virtakiskoja. 
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28.3. 

Perjantaina testasimme erillispisteiden toimintaa koko päivän. Savunpoistojärjes-

telmän level-4-testit oli tarkoitus tehdä päivän päätteeksi sähkösuunnittelijan puo-

lelta. Aamupäivällä muutamassa savunpoistoluukussa oli rajojen kanssa ongel-

maa sekä muutaman luukun tilatiedot eivät näkyneet etävalvomossa. Rajat ja ti-

latiedot saatiin päivän aikana toimimaan koko savunpoistojärjestelmässä ja level-

4-testi meni onnistuneesti läpi. Loput erillispisteet liittyvät kynnyslämmitysten ja 

kattosulatusten ohjauksiin tai ylijännitesuojien, vikavirtasuojien ja Smart-linkkien 

hälytyksiin. 

5.11 Seurantajakson yhteenveto ja johtopäätökset 

Työtehtävien kirjaaminen muistiin on todella tärkeää kehittymisen kannalta. Vii-

koittaiset työtehtävät toistuvat koko seurantajakson aikana, sillä työmaan luovu-

tus lähestyi. Tietenkin uusia työtehtäviä tuli kokemuksen ja työmaan valmistumi-

sen mukana. Ensimmäiset kolme seurantaviikkoa sisälsi VIPU-listojen luomista 

puuttuville alueille sekä työmaakierroksia ja töiden etenemisen seurantaa. Jär-

jestelmät valmistuivat lohko kerrallaan seurantajakson aikana ja teollisuusosan 

luovutus oli ajoitettu huhtikuun ensimmäisille viikoille. Toimisto-osassa työt olivat 

maaliskuun lopulla vielä hyvin käynnissä ja koko työmaan luovutus ajoittuu tou-

kokuun puolelle. 

Seurantaviikolla 4 pääurakoitsija aloitti kartoittamaan TOVA-toimintakokeiden 

valmiuksia. Minun ja kollegan vastuulle tuli ilmoittaa Bravidan valmiudet sekä al-

lekirjoittaa valmiudet järjestelmien valmistuttua. Samalle viikolle ajoittuu myös 

sähkökeskuksien käyttöönottopöytäkirjojen täyttäminen Exceliin. Seurantavii-

koilla 5–6 aloitin ATK- ja ESD-mittauksien dokumentoinnin ja pöytäkirjojen tulos-

tamisen pdf-tiedostoiksi. Lisäksi seurantaviikon 6 aikana L4:n työt käynnistyivät. 

Seurantaviikoilla 4–6 tuli pöytäkirjojen täyttäminen tutuksi. Sähkökeskuksiin oli 

tullut mittausten jälkeen vielä revisiomuutoksia, joten käyttöönottopöytäkirjoja 

vain täydennettiin Exceliin. Tämä pöytäkirjojen täydentäminen on todella tärkeää, 

vaikka pöytäkirja ei olekaan valmis. Mittauksien valmistuttua puuttuvat mittaukset 
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ovat vaivatonta siirtää lähes valmiiseen pöytäkirjaan. Yleensä aikataulu kiristyy 

luovutuksen lähestyessä ja ajankäytön hallinta on tärkeää. 

Seurantaviikoilla 7–8 sain kollegan kanssa tehtäväksi toteuttaa toimisto-osan 

huonetermostaattien RAU-kaapeloinnin. Kaapelointiin liittyi reitin ja asennusta-

van suunnittelu ja hyväksyminen sähkövalvojalla, työntekijän perehdytys sekä 

työn valvonta. Lisäksi korjauskierrokset olivat alkaneet toimisto-osassa. Korjaus-

kierroksien alakattojen etenemisen seurantaan liittyvät palaverit pidettiin torstai-

sin klo 7. Kyseisillä seurantaviikoilla aloitettiin ylimääräisen tavaran palautukset 

sekä lämpökuvaukset virtakiskoille. 

Seurantaviikolla 9 paloilmoitinjärjestemä oli osoitetietoja vaille valmis. Alkuviikon 

tulostin ja laminoin osoitetietoja. Viikon edetessä jatkoin sähkökeskuksien käyt-

töönottopöytäkirjojen läpikäyntiä ja täydentämistä. Seurantaviikolla 10 minun 

vastuulleni tuli sähkön erillispisteiden testaamisen yhdessä RAU-urakoitsijan 

kanssa. Savunpoistojärjestelmälle suoritettiin loppuviikosta level-4-testit onnistu-

neesti. Tämän opinnäytetyön liitteinä ovat ESD-pöytäkirja, sähkökeskuksen käyt-

töönottopöytäkirja ja erillispistelista. 

Työmaa aloitettiin kaksi vuotta sitten. Kerkesin olla töissä runsaat neljä kuu-

kautta. Voin kuvitella työnjohtajana kehittymisen määrän kahden vuoden ajalta, 

sillä kehitys näkyi niin selvästi neljän kuukauden jaksollakin. Hankkeen aikana 

pääsin näkemään perinteistä kiinteistösähköä sekä teknologiateollisuutta. Instru-

mentoinnin kanssa ei niinkään oltu tekemisissä. Toimisto-osan 20 kV:n muunta-

jaan liittyvä käyttöönotto olisi ollut mielenkiintoista kokea, mutta tällä kertaa en 

siihen kerennyt. 

Kustannustehokkuudella tarkoitetaan työn tekemistä laadukkaasti ja tehokkaasti 

resursseja tuhlailematta. Työmaan alussa suunnitellaan viikko- ja tehtäväkohtai-

nen aikataulu aloituksesta luovutukseen. Yllättäviä asioita voi tapahtua koko 

hankkeen aikana, mikä hankaloittaa tarvikkeiden ja vuokravälineiden tilaamista, 

urakkatyötä sekä välivaraston käyttöä.  

Vuokravälineistä yleisimpiä ovat henkilönostimet ja erinäiset mittarit. Vuokraväli-

neitä käyttämällä voidaan resursseja käyttää niihin asioihin, jotka tuottavat 
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yritykselle voittoa. Työmaa-aikaisen välivaraston tärkeys on tullut tutuksi tämän 

hankkeen aikana. Tavara pyritään tilaamaan työmaalle noin viikkoa ennen kysei-

sen työn aloittamista. Kun tavarat tulevat työmaalle oikeaan aikaan, voidaan ne 

toimittaa valmiiksi lähelle työpistettä, josta ne löytyvät helposti, ja työn aloitus on 

vaivatonta. Tavaran tilaaminen on edullisempaa, kun tilaa isomman massan sa-

malla kertaa. Suurempaa massaa tilatessa nousee työmaa-aikaisen välivaraston 

tärkeys. Lisäksi työmaalla kertyy paljon ylimääräisiä tarvikkeita, jotka tarvitsevat 

myös varastotilaa. Kalusteet, kuten kytkimet, ilmaisimet, pistorasiat, kaiuttimet ja 

turvavalot vievät todella vähän tilaa. Ne voi säilyttää melkein missä vain. Hyllyt, 

valaisimet ja kaapelikelat tarvitsevat taas isomman tilan säilytykseen ja näiden 

säilytys voi tulla ongelmaksi, jos ei ole selkeää varastointipaikkaa.  

Bravidalla oli työmaalla pressuhalli välivarastona. Välivarasto täyttyi todella no-

peaa, kun ylimääräisiä tarvikkeita alettiin tyhjentämään rakennuksesta. Syynä tä-

hän oli teltan koko ja sekalainen järjestys. Teltassa oli kaapelikeloja, kalustustar-

vikkeita, hyllytarvikkeita sekä työmaalle tilattuja paketteja.  

Tavaran selkeällä varastoinnilla on suuri merkitys asennustöiden sujuvuuteen. 

Hyllyt säilyvät hyvin suojattuina ulkona ja voidaan sieltä nostaa aina tarpeen mu-

kaan sisälle. Välivarastoja voisi olla kaksi pressuhallia. Toisessa säilytettäisiin 

kaapeleita sekä työmaalle tulevia paketteja ja toisessa kaluste- ja hyllytarvikkeita 

sekä asennustöissä ylimääräiseksi jääneitä tarvikkeita. Varastoinnin yksi kehitys-

kohde voisi olla varaston saattaminen sähköiseen muotoon. Se voisi olla Excel-

muotoinen tiedosto, johon kaikilla olisi pääsy. 
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6 YHTEENVETO 

Työn tavoitteena oli seurata omaa kehittymistä työnjohtajana, havainnoida vah-

vuuksia ja heikkouksia sekä vastuiden kasvamista kokemuksen karttuessa. Pää-

paino oli asioiden ja laadun johtamisessa. Työn tavoitteet saavutettiin, kehitty-

mistä tuli jokaisella johtamisen osa-alueella sekä vahvuudet ja heikkoudet ovat 

nyt paremmin tiedossa. Opinnäytetyön aikana pääsin tutustumaan työnjohtajan 

tehtäviin suuren tuotantolaitoksen rakennusprojektissa. Ensimmäisien seuranta-

viikkojen aikana työtehtävät liittyivät laadun johtamiseen. Laadun johtamisessa 

erilaiset laadunhallintasovellukset tulivat myös tutuiksi.  

Opinnäytetyön edetessä ja luovutuksen lähestyessä asioiden johtaminen lisään-

tyi pöytäkirjojen täyttämisellä ja järjestelmien käyttöönotolla. Henkilöiden johtami-

nen kuuluu myös työnjohtajan päivittäiseen työnkuvaan. Vähäinen kokemus ja 

tuore työsuhde ei antanut apua henkilöiden johtamisessa, mutta tämän opinnäy-

tetyön aikana kehittyminen näkyi selvästi tälläkin osa-alueella.  

Paineensietokykyä vaaditaan työnjohtajalta paljon. Työnjohtaja työskentelee 

muuttuvassa ympäristössä, jossa työtehtävien yhteensovitus ja laadun varmistus 

pitää hoitaa kunnialla loppuun. Projektin loppupuolella pääsin johtamaan henki-

löitä ja valvomaan laatua huonetermostaattien kaapeloinnissa. Henkilöiden joh-

taminen aiheutti opinnäytetyön alussa päänvaivaa, mutta lopussa itsevarmuutta. 

Laadun johtaminen liittyy pääosin laatuvaatimusten, määräyksien ja standardien 

seuraamiseen. Seuraavat kehityskohteeni asioiden johtamisessa voisivat olla 

budjettiin ja aikataulun seurantaan liittyviä. Henkilöiden johtaminen parani loppua 

kohden, mutta kehityskohteita vielä löytyy. Työryhmän johtaminen vaatii tietoa 

sekä kokonaisvaltaista tutustumista työtehtävään. Yksittäinen työntekijä tarvitsee 

arvostusta ja kannustamista. Haluan tällä osa-alueella erityisesti kehittyä ja us-

kon tämän olevan vahvuuteni tulevaisuudessa. 
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